ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции при Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

г. Ханты-Мансийск                                                                       13 декабря 2023 года

Председательствовал: Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель Комиссии по

противодействию коррупции при Думе Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры

Присутствовали члены Комиссии:

Хохряков

Борис Сергеевич

– Председатель Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, председатель Комиссии;

Западнова

Наталья

Леонидовна

– заместитель Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, руководитель депутатской

фракции Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Семенов

Владимир

Николаевич

– заместитель Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Айпин

Еремей

Данилович

– заместитель Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры – председатель Ассамблеи

представителей коренных малочисленных народов

Севера Думы Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры;

Дубов

Вячеслав

Владимирович

– председатель Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по законодательству,

региональному устройству и местному

самоуправлению;

Сальников

Александр

Иванович

– председатель Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по развитию гражданского

общества и вопросам развития национальных и

общественных объединений;

Филипенко

Василий

Александрович

– председатель Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по законодательству,

региональному устройству и местному

самоуправлению;

Михалко

Леонид

Владимирович

– председатель Постоянной комиссии Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

регламенту, вопросам депутатской деятельности и

этике;

2

Зиновьев

Владимир

Николаевич

– руководитель депутатской фракции Политической

партии "Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость" в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва;

Сысун

Виктор

Богданович

– руководитель депутатской фракции Политической

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России в Думе Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры седьмого созыва;

Маркунас

Владислав

Жанович

– председатель Счетной палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Пирогова

Елена

Анатольевна

– руководитель аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Горленко

Валерий

Александрович

– управляющий делами – заместитель руководителя

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Дмитриев

Кирилл

Анатольевич

– начальник Государственно-правового управления -

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

Манохин

Антон

Викторович

– начальник Организационного управления аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

Присутствовали:

Елецкий

Владимир Дмитриевич

– помощник Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Грасмик Евгений

Александрович

– начальник Управления по обеспечению

деятельности депутатов Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Повестка дня:

1. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и проектов

нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в 2023 году

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – Начальник Государственно-

правового управления – заместитель руководителя аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

2. О результатах работы по рассмотрению обращений граждан и организаций

по вопросам противодействия коррупции

Докладывает Горленко Валерий Александрович – управляющий делами –

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

3

1. Слушали: о вопросах, внесенных для рассмотрения на заседании

Комиссии по противодействию коррупции при Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Докладчик: Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, председатель

Комиссии по противодействию коррупции при Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Предложили: утвердить повестку дня заседания Комиссии по

противодействию коррупции при Думе Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры

Результаты голосования:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: утвердить повестку дня заседания Комиссии.

2. Слушали: О результатах проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и

проектов нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в 2023 году

 Докладчик: Дмитриев Кирилл Анатольевич – Начальник Государственно-

правового управления – заместитель руководителя аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Выступали: Хохряков Б.С.

Предложили: информацию принять к сведению.

Результаты голосования за предложение:

за –  единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: информацию принять к сведению.

3. Слушали: О результатах работы по рассмотрению обращений граждан и

организаций по вопросам противодействия коррупции

 Докладчик: Горленко Валерий Александрович – управляющий делами –

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

 Выступали: Хохряков Б.С., Семенов В.Н.

Предложили: информацию принять к сведению.

Результаты голосования за предложение:

за –  единогласно.

Предложение принято.

4

Принято решение: информацию принять к сведению.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Думы,

Председатель Комиссии

по противодействию коррупции

при Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры          Б.С. Хохряков